ik T FORMATON°15 -~ . .
ACTA na APERTURA us soam_a_s EVALUACION DE LAS OFERTAS v CALIFICACION

OBRAS

S NUMERODEAC?A” Lo '?I

F15 ASB1 -2024-MPNICS 1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL T

-+ {En et distrito y provincia de Nasca - Region lca, a los diez dias deI mes de octubre dei aﬁc 2024 en las instalacrones ds la
< Munlclpalidad Provincial de Nasca, se reunieron los miembros del comité de seleccion, siende las 02:G0 horas; los mismos gue
-2 |fueron designados madiante FORMATO F04 - AS61-2024-MPN/CS-1, encargado de la preparacitn, conduccidn y realizacion del

- [procedimiento de seleccion de fa ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°: 081-2024-MPN-CS- Primera Convocatoria, cuye objeto de
|convocatoria es la Ejecucion de la Obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIC DE MOVILIDAD URBANA EN AVENIDA LA
“|CULTURA DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINCIA DE NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICAY, afin de efectuar la
“|APERTURA DE PROPUESTAS, ADMISION, EVALUAGION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
“lcorrespondisnie segiin orden de prelacion,

3 |SOBRE EL QUORUM Y'LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION =

<= |El quorum necesatio que exige la normativa de conlrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

: BEDER CERON Tiular X . GERENCIA DE DESARROLLO
P !
residente TORRES P E— Dependencia URBANO
o . ALEJANDRINO Titwtar| X - SUB GERENCIA DE OBRAS
-t Primer Miembro FLORES ORIUNDO Sumtante] Dependencia: PUBLICAS
e . CESAR VLADIMIR Titular X . SUB GERENCIA DE LGGISTICA
. [Segundo Miembro | pon poLo T — Dependencla: Y SERVICIOS GENERALES

-4 - |DETALLE'DE LOS PARTICIPANTES '

B :" De acuerdo con el cronograma establecido en la ficha del seiecmén 56
- s:gulentes proveedores

registraron a través del SEACE como participantes los

N H R Nombre o razén soclal dél particlpante c o CRUC
~— TTUNAREIS CARRASCO PERCI ADRIAN 0006036502
~2 [CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 10007300432
~3 "|POMEZ CALLE JULIO CESAR 10515556641
4 [CONSTRUCTORA ATLANTA ELRL. 50445587973
"5 JECONYSUR S.R.L, 20454724651
"6 |RVE INGENIEROS ELRL. 20494404134
7 [CONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. T0T0A565065
B |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 50494686369
" [MALQUI INGENIEROS SERVICIOS GENERALES SAC, 50494742536
6 " [AF CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 50404623453
11 |MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAC 20514194212
o ggﬁmucmm MALLGUI CONTRATISTAS GENERALES 20514319560
72 |OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.RL. 70516615068
14 JCORPORACION SERCON S.AG. 26521403557
15 |HUACHEGSA S.R.L, - HGSA S.R.L. 50534004165
16 [CONSTRUGCTORA PUNTO VISUAL SAC. Z0534120470
7 [MELTASS CONTRATISTAS GENERALES S.AC, 705300724
18 IESTRUGTURAS METALICAS ¥ OBRAS CIVILES G & M 20534314613
15 |A & C CONSULTORES Y EJECUTORES ELR.L. 0534369341
20 |CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA TRIANGULO S.R.L T0534717068
21 |BCJ CONSTRUGTORES S.AC. S0534726050
55 | JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES SAT. 50534861185
—23 " [GRUPO VITESSE INGENIEROS Y ABOGADOS S AT, 50534985151
34 |LFX INGENIERIA Y CONSTRUGCION S.AC. - LFX SAC. 50535152587
25 [LUGANA BIENES Y SERVICIOS SAG. 20535195715
26 |M& S PROVEGTS S.AC, T0547097069
27 |CORPORACION LINARES CONTRATISTAS SAC. 75552908003
26 JCONSTRUCTORA [INARES PERU S.AC 50557574884
29 " [HB CONSTRUGCION E INGENIERIA ASOCIADOS SAC. TE00319613
30" [CONSORCIO MONTENEGRO ELR.L F060064551]
31 [PROYECTAING SAC, 30600998448
32 | ANDIA & GONZALES PROYING E.LR.L. 20601073839
3 1Q.F, CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SAC, Z0B02BT5A72
34 |EJECUTORES Y CONSULTORES NIEETO SAC. 20604421943
——TCONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES DETA
- 35 | CONSTRUCCION CROMACON S.AC. 20604465240
36 |EDER RICARDO CONSTRUGCTORES SAG TOFO5A7 7608
37 |CONGTRUGCIONES E INVERGIONES M & X ELRL S0605758637
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38 - DESERET CONTRATESTAS GENERALES S.A.C. 20607057355
-39 - {PACORG S.R.L 20608408747
40. JG.AJE. & V CONTRATISTAS GENERALES SAC 20609291771
141 {INDICON CONSTRATISTAS EIRL 206106187561
i 42 ARTEK CONSTRUCCIONES ELR.L. 20611192739
243 |[CONSTRUCTORES Y EJECUTORES CARMONYA EIRL 2006112500714

" |DETALLE DE LOS POSTORES .

. i|En et dia y horario sefialado en ias ficha electrenica del SEACE, los mgu:enées postores presenlaron via electronica sus ofertas;

2 5N"‘ v ERES TS : Nombre orazén soclal del poslor B -Fechade | ' Hora de
BRI IS R : T SURUCIEIEN N presen!acién. -1 presentacién
R Y CONSULTORES ¥ EJECUTORES ETRL. 23/08/2024 00:02:39
-2 JCONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. 23/08/2024 00:15:40
b3 |OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2310812024 10:14:37
2000 JCONSORCIO VIRGEN DEL PILAR conformado por las empresas LFX INGENIERIAY
;4 |CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LFX 8.A.C. y ESPINOZA TORRES LUIS 23/08/2024 12:34:52
~ o |RAMON JESUS
5 - |MALQUI INGENIEROS SERVICIOS GENERALES S.A.C. 23/08/2024 13:50:02
"ﬂ .| AP CONTRATISTAS GENERALES SOGIEDAD ANONIMA GERRADA 23/08/2024 16:06:16
=7 |ECONYSUR S.R.L, 2310812024 15:05:59
a0 L |GONSORCIO LA CULTURA conformado por las empresas 4 EME CONTRATISTAS ELR.L. o
: .8 “'|ly CONSTRUCTORA ATLANTAELR.L. 23/06/2024 16:42:28
- |MELTASS CONTRATISTAS GENERALES SOGIEDAD ANGNIMA CERRADA 2310812024 16:57:49
- |CONSORCIO GELINKER conformado por las empresas CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
GENERALES SOL & DUNA 8.A.C. y CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES DE LA 23/08/2024 18:38:35
T H{CONSTRUCCION CROMACON S.ALC,
7. ’41.{HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 23/08/2024 19:10:40
12 {CONSORCIO SAN PABLO conformado por las empresas CGG MULTISERNING 2370812024 10:34:03

GENERALES E.l.R.L. y ARTEK CONSTRUCCIONES E.LR.L.
13 |CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 23/0812024 18:34:05

. CONSORCIO SANCHEZ conformado por las empresas INDICON CONSTRATISTAS EIRL y i
] 14| ANDIA & GONZALES PROYING E.LR.L. 23/08/2624 f9:40:14
115 |MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES 8.A.C. 23/08/2024 18:48:35

CONSORCIO CULTURA conformado por las empresas CONSTRUCCICNES E

-|NvERSIONES M & X ELR.L. y DESERET CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 23108/2024 20:47:15
i CONSORCIO PROGRESO conformado por las empresas MEJESA S.R.L. y MASSARI .
| 17 |cONTRATISTAS GENERALES SAC 23/08/2024 21:42:50
[ 48 |EJECUTORES Y GONSULTORES NIETO S.A.C. . 2310812024 22:06:36
49 JCORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 23/08/2024 23:56:12
~ “20 |CONSORCIC TIGER Y ASOCIADOS 23/08/2024 Borrador - sin

enviar

: DETA!.LE DE I.AS OFERTAS QUE NOQ FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con el Acta de presentacion de ofertas de los dias 01y 10 de jullo las sugmenles oierlas no fusron admitidas por lo
que no se procederd con su eva!uacnén

5 N?-' . Nombre o razén social del postor ' Consignar las razones para su no admislén

El Comlté de Seleccidn NO ADMITE pues haclencio la revisuén del ms:ema
consulta RUC se puede advertir que la cantidad de trabajadores declarados en

MALQUI INGENIEROS SERVICIOS en el mes de junio era de 6 mas no de 3 como se pretendid acreditar; siendo asi

GENERALES SAC. se configurarfa en una declaracion jurada falsa. Entendigéndose de eflo que se
desea obtener un beneficio a costa de un dosumanto o declaracién falsa.
El Comité de Seleccion N ADMITE la propuesta, pues conforme 1o dispone el
ERER MELTASS CONTRATISTAS Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estade realizo la corracion dela
22+] GENERALES SOCIEDAD ANONIMA | aritmetica de la propuesta verificando que resulta ser infarfor por un decimo,
S CERRADA correspondiendo el valor a S/ 1'646,616.67 devinlendo el eiror &n el calculo del

IGV, gue es de 8/ 251,178.81.
ET Comité de Seleccion NO ADMITE la propuesia, pues conforme lo dispone el

Reglamento de la Ley de Contrataciones det Estado realizo la correscion de la

arifmética de la propuesta verificando que resulta ser inferior por un décimo,

correspondiendo el valor a S/ 1°846,616.67 deviniendo el error en el calculo del
IGV, que es de S/ 251,178.81,

CONSORCIO LA CULTURA
conformado por las empresas 4 EME
CONTRATISTAS ELRL. ¥
| CONSTRUCTORA ATLANTAE.LR.L.
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OBRAS
EJECUTORES Y El'Comnté de‘SeIeccién NQ ADMITE la propuesia,‘pues al intentar en
4 CONSULTORES varias oporlunidades y en diversas plataformas de internet descargar la
NIETG S.A G oferta solo se puede cbtener la informacion hasla el folio 37
. El Comité de Seleccion NO TOMO £N CONSIDERACICN LA
5 CONSORCIO TIGER Y PROPUESTA, toda vez que, esta no fue enviada concluyendo como
ASCCIADOS borrador no enviado.
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS ¥ QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nomhre o razén soclal del postor item(s) a los que postula
1 A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. unico
CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C, unico
OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. unico
CONSORCIO VIRGEN DEL PILAR conformado por las empresas
4 |LFX INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA unicoe
CERRADA - LFX S.A.C. y ESPINOZA TORRES LUIS RAMON
5 |AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA unico
§ |ECONYSUR S.R.L. unico
CUNSURGCIU GELCINRER “CUHTOIMTEND POT 15 SMpTosas
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SOL & DUNA i
7 |s.Ac. y CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES DE LA unice
CONSTRUCCION CROMAGCON S.A.C.
8 |HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. unico
CONSORCIO SAN PABLD conformado por las empraesas CGG
g |MULTISERNING GENERALES ELR.L. y ARTEK unico
CONSTRUCCIONES E.LR.L.
10 |CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. unice
11 CONSORCIC SANCHEZ conformado por las empresas snico
INDICON CONSTRATISTAS EIRL y ANDIA & GONZALES
12 |MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. unico
CONSORGIO CULTURA conformado por las empresas
i3 |CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X ELR.L. ¥ unico
- DESERET CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
14 CONSORCIO PROGRESO conformado por las empresas unico
. MEJESA S.R.L. y MASSARI CONTRATISTAS GENERALES
156 |CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL unico

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion y otorgamienfo de puntaje de las ofertas se detalla en adelante:

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

9.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L.
FACTOR PUNTAJES
PRECIO 1'646,Sé18.69 100 puntos
{Un Milién Seiscientos Cuarenta y Seis Seiscientos Dieciséls
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
8.2 |{NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C.
FACTOR PUNTAJES
PRECIO 1‘646?6’16.69 100 puntos
(Un Millén Seiscientos Cuarenta y Seis Seiscientos Dieciséis
TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
9.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

FACTOR

| PUNTAJES
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SI 1'646,616.69

PRECIO {Un Millén Seisclentos Cuarenta y Sels Selscientos Dleciséis con 100 puntos
69/100 Soles)
0 | TOTAL DE PUNTAJE 160 punios
4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 4 CONSORGIO VIRGEN DEL PILAR
- |FACTOR PUNTAJES
' §/1°753,050,89
PRECIO {Un Milién Seteclentos Cincuenta y Tres Mil Cincueta con 89/100 95.82 puntos

Soles)

| TOTAL DE PUNTAJE

95.82 puntos

-|NOMBRE 0 RAZON $OCIAL DELPOSTOR N°5

AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

- IFACTOR

confarma a lo previsto en e! numeral 60.4 del Articuo 60 del
Reglamento.

PUNTAJES
S/ 1°646,616.70
{Un Millén Selsclentos Cuarenta y Seis Selsclentos Dieciséis con
PRECIO 70/100 Soles). El Comité de Sslecclén realiza la cotreccion

99.99 puntos

5 [TOTAL DE PUNTAJE

99,99 puntos

|NOMBRE O RAZON SQCIAL DEL POSTOR N° 6 - ECONYSUR S.R.L.

- “IFAGTOR PUNTAJES
51 1°646,616.69
PRECIO {Un MIli6n Seiscientos Cuarenta y Seis Selsclentos Dieciséis con 100 punios
69/160 Soles)
“'|TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
.7 {|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°7:. CONSORCIO GELINKER
-~ |FACTOR PUNTAJES
' S71646,616.69
{Un Miltén Selscientos Guarenta y Sels Seisclentos Dleciséls con
PRECIO £9/100 Soles), El Comité de Selecclén realiza la correcclon 100 puntos
conforme a lo previsto en el numeral 60.4 del Articue 60 del
Reglamento.
7 | TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
-8 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°8 |  HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C.
““|FACTOR PUNTAJES
: S 1°646,616.69
PRECIO {Un Millén Seisclentos Cuarenta y Seis Selscientos Dleclséis con 100 puntes
R 69/100 Soles)
| TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
9. INOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTORN°9 CONSORCIO SAN PABLO
i [FacTOR PUNTAJES
o S/ 1°646,616.60
PRECIO {Un Millén Seisclentos Cuarenta y Sels Seiscientos Dieclséls con 100 puantos
o 69100 Soles)
FLESITOTAL DE PUNTAJE 400 puntos
910 (NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 10: CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C.
5 T|FACTOR PUNTAJES
o Si 1'646,616.6%
PRECIO {tn Mill6n Seisclentos Cuarenta y Sels Seiscientos Dieciséis con 100 punios
o 69/100 Soles)
- |rorat pE PUNTAJE 100 puntos
'INOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 11 CONSORGIO SANGHEZ
U H{FACTOR PUNTAJES
' §/ 1'646,616.69
PRECIO {Un Miflon Seisclentos Cuarenta y Sels Selscientos Dieciséls con 100 puntos
69/100 Soles)
.'/
i
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L OBRAS.
A4 T TOTAL DE PUNTAJE | 100 puntos
1 912 {NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL: Posron N° 12, ] MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
77 [FACTOR PUNTAJES
: S/ 1°646,616.69
PRECIO {Un Milién Seisclentos Cuarenta y Seis Seisclentos Dieclséis con 100 puntos
‘ 68100 Soles)
| TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
13" |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°13 CONSORCIO CULTURA
. |FAGTOR PUNTAJES
B S/ 1°646,616.69
PRECIC {Un Miltén Seiscientos Cuarenta y Sels Seiscientos Dleclséls con 100 puntos
- 62/100 Soles)
-] TOTAL DE PUNTAJE 190 puntos
1 914 [NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N° 14 GONSORCIO PROGRESO
v |FACTOR ' PUNTAJES
5/ 1°646,616.69
PRECIO {Un Millén Seiscientos Cuarenta y Seis Seiscientos Dieciséls con 100 punios
e 69/100 Scles)
7| TOTAL DE PUNTAJE ‘ 100 puntos
5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 15 CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL
‘[FACTOR PUNTAJES
' §/ 1°646,816.69
PRECIO {Un Millén Seiscientos Cuarenta y Seis Seiscientos Dieclséls con 100 puntes
S 6900 Soles)
R | TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
B RESULTADOS DE LA EVALUACION L
S | De acuerdo a la evaluamén reahzada el orden de prelacion es el mguente
[ N° DE ORDEN DE” : T
: PREL ACION NOMBRE O RAZON SQCiAL DEL POSTOR o PUNTAJE '[QTA S
NO SE PUEDE
DETERMINAR A &% C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 100 puntos
NO SE PUEDE
DETERMINAR CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL 8.A.C. 100 puntos
NO SE PUEDE
DETERMINAR OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 100 puntos
NO SE PUEDE
DETERMINAR ECONYSUR S.R.L. 100 puntos
GCONSORCIO GELINKER conformado por las empresas
NO SE PUEDE  |CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SOL & DUNA 8.A.C. 100 puntos
DETERMINAR |y CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES DE LA 4
CONSTRUCCION CROMACON S.A.C.
NO SE PUEDE
DETERMINAR HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 160 puntos
NO SE PUEDE GCONSORGIO SAN PABLQ conformado por las empresas CGG
DETERMINAR MULTISERNING GENERALES E.LLR.L. y ARTEK 100 punlos
CONSTRUCCICNES E.LR.L,
NQ SE PUEDE
DETERMINAR CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 100 puntes
NC SE PUEDE |CONSORCIO SANCHEZ conformado por las empresas INDICON 100 ountos
DETERMINAR |CONSTRATISTAS EIRL y ANDIA & GONZALES PROYING E.LR.L. P
NO SE PUEDE
DETERMINAR MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 100 puntos
NO SE PUEDE CONSORCIO CULTURA conformado por fas empresas
DETERMINAR CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X E.L.R.L. y DESERET 100 puntos
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
NO SE PUEDE |CONSORCIO PROGRESO conformado por {as empresas MEJESA 100 puntos
DETERMINAR S.R.L. y MASSARI CONTRATISTAS GENERALES SAC P
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o OBRAS
NO SE PUEDE
o AR |CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 100 puntos
NO SE PUEDE__ |AP CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA P
DETERMINAR  |CERRADA I
NO SE PUEDE
oTERMINAR |CONSORCIO VIRGEN DEL PILAR 95.82 puntos

* TETComilS de Seleccion Indica que despues de la evaluacion se puede observar que se mantiene un empale entre 05 postores;
.='|por tanto, se procede a realizar la verificacion y cumplimiento de! discapacitade, remype y bonificaciones para lograr ¢! orden de
‘|prelacion.

"] ASOCIADOS S.AC.

verifica en el consulta ruc
hay siete personas en
planilla.

900,600.00

BOMIFICACION
POSTOR DISCAPACITADG REMYPE Boﬁ':;f\ggo” POR PROVINCIA| PUNTAJE
COLINDANTE
NG CUMPLE - 8l
PRESENTA El trabajador
discapacitado es el
: gerente gensral es dscir
|a8cconsuLtores| 0 fs'f* d";“am":‘“’ , | NoapLIcA-POR
Y EJECUTORES relacionado con ' St ACREDITA SISOLICITA- 8t | onpraR LOS S/ | 105 PUNTOS
5IRL actividad es mas este PRESENTA 909,000.00
:: trabaja en un sector
diferente que la empresa
en su alta dice que es
dedicado alagasy
electricidad,
o NO APLICA - POR
| CONSTRUCTORA 51 SOLICITA - Sl
|PunTO VISUAL S.AC. NO PRESENTA S ACREDITA PRESENTA SUPERAR LOS S/ 105 PUNTOS
$00,000,00
R NO CUMPLE - §1
o |OXIGAS NQ APLICA - POR
- |cONTRATISTAS PRESENTAEI postor S ACREDITA SISOLICITA-SI | o 1orpaR LOS S/ | 105 PUNTOS
| GENERALES S.R.L. presenta e! cerifleado de PRESENTA 900.000.00
discapacitado vencido e
NO CUMPLE - SI
PRESENTA Ef postor
presenta a folio 29 un
cortificado medico de S| SOLICITA - §1 NO APLICA - POR
~|EGONYSUR 5.R.L. focha 16 de seliembre ds! Sl ACREDITA PRESENTA SUPERAR LOS S/ 105 PUNTOS
; 2011 con vigencia de 1 900,000.00
ailo; frents a ello no se
puede acreditar la
caonicion de discapacitado.
- [CONSURCIC
GELINKER
| conformado por las
» tempresas
B CONSTRUCTORAY
SERVICIOS NO APLICA - POR
‘|oEnEraLEs soL & B! $1 ACREDITA stsoLica-SI | superar LOS S/ | 105 PUNTOS
IDUNA S.AC.y 900,000.60
SJCONSTRUCTORAY
-{SERVICIOS
| GENERALES DE LA
I CONSTRUCCION
CHCROMACON S.AC,
a NO CUMPLE - 81
PRESENTA
 |uB consTRUGcton | © Poster presenta (res NO APLIGA - POR
{E INGENIERIA personas en planilla; sin S ACREDITA SISOLICITA-81 1 g,orpariossf | 105 PUNTOS
smbargo, cuando se PRESENTA
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‘ OBRAS H i

B CDNSUR'CEU'SM
+|PABLO conformado

“|por ias empresas
|CGG MULTISERNING

NO APLICA- POR

SICUMPLE - 81 S1 SOLICITA -8l
GENERALES ELR.L. y PRESENTA S1 ACREDITA PRESENTA SUPERAR LOS 8/ | 105 PUNTOS
900,000.00
“|ARTEK
|CONSTRUCCIONES
HELRIL,
R NO CUMPLE « 8l
Rt PRESENTA
_ f&i:ggACION el postor presenta el $1 SOLICITA - SI NO APUCA - POR
) CONTRATISTAS cerlificado de 51 ACREDITA PRESENTA SUPERARLOS S/ | 105 PUNTOS
i discapacitado pero no la 800,000.00
8.A.C.
planilla ni nungun
documento sustentatorio.
".|consoreio
. |SANCHEZ
conformado por las
NQ APLICA - POR
empresas INDICON 61 CUMPLE - 81 Sl SOLICITA - Sl
CONSTRATISTAS PRESENTA SIACREDITA PRESENTA SU:%!;;:I;GL;)OS SI{ 105 PUNTOS
EIRL y ANDIA & DR
HGONZALES PROYING
SIELR.L.
NO CUMPLE ~ S}
PRESENTA
el postor presenta ires
s MALLQUE persanas en planilla; sin 1 SOLICITA - SI NO APLUCA - POR
.| CONTRATISTAS aimbargo, cuando se SI ACREDITA PRESENTA SUPERAR LOS S/ 105 PUNTOS
.| GENERALES 8.A.C. verifica en el consulta ruc 905,000.00
hay sels personas en
ptanifla y sclo un
: discapacitado.
:1CONSORCIO
- JCULTURA
‘ lconformado por las
i |emproasas NG APLICA - POR
CONSTRUGCIONES E S :;E'“S':ﬁ_;\s' St ACREDITA ol ggé'scélﬁ ';s' SUPERAR LOS S/ | 105 PUNTOS
INVERSIONES M & X 900,000.00
.|ELR.L. y DESERET
| CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.
“. JCONSORCIO S! PRESENTA- §I
~|PROGRESO CUMPLE. Uno de los
“|conformado porlas consorciados el postor 1 SOLICITA - §I NO APLICA - POR
..~/lempresas MEJESA MEJESA SRL tiene 244 St ACREDITA PRESENTA SUPERAR LOS 8/ | 105 PUNTOS
C]SR.L. y MASSARI trabajadores en planiila y 900,000.00
. | CONTRATISTAS acredita un solo
| GENERALES SAC discapacitado .
: NO CUMPLE - SI
PRESENTA
i el postor presenta dos NG APLICA - POR
12" |CORDOVA ESPINOZA | personas en planilla; sin Sl SOLICITA - S1
Vil ESUS ANGEL embargo, cuando se S1 ACREDITA PRESENTA SUPERAR LOS S/ | 105 PUNTOS
B 960,000.00
verifica en el consuita rue
salo hay una persona en
pianilla.
NO APLICA - POR
AP CONTRATISTAS SICUMPLE - 81 SI SOLICITA - 81
GEERALES §.A.C. PRESENTA S| ACREDITA PRESENTA SUZ?;A{::{:&S st 104.89




FORMATO N“ 15"

_ ACTA DE APERTURA DE. SOBRES EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICAC!ON o S
' OBRAS . .

NO CUMPLE - Sl
PRESENTA El postor
presenéa a folio 254 un

certificado medico de NO APLICA - POR

: CONSD(:;:_C;;?_X:‘RGEN fecha 24 de agosto del §1 ACREDITA st Fs,:é';(:;?‘;m SUPERAR LOS S/ 100.61

2007 ¢on vigencia de 1 900,000.09

afio; frente a eflo no se
puede acreditar la

conicion de discapacitfado.

o {Finalmente se puede observar que persiste el empate a 106 puntos; por tanto, se procede a reatizar el desempate electronico via
“ISEACE,

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ORDEN DE PRELACION

CONSORCIO CULTURA conformado por las emprasas CONSTRUGCIONES E 5
INVERSIONES M & X E.I.R.L. y DESERET CONTRATISTAS GENERALES §.A.C.
CONSORCIO SANCHEZ conformado por las empresas INDIGON CONSTRATISTAS o
EIRL y ANDIA & GONZALES PROYING E.l.R.L.
MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 3°
CONSORCIO SAN PABLO conformado por las emprasas CGG MULTISERNING 2
gt GENERALES E.LR.L. y ARTEK CONSTRUCCIONES ElR.L.
[~ CONSORCIO GELINKER conformado por las empresas GONSTRUGTORA Y 5
SERVICIOS GENERALES SOL & DUNA S.A.C. y CONSTRUCTORA Y SERVICIOS
A & C CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 6° :
CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL 8,A.C, 7° -
GORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C, 8°
OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 9°
ECONYSUR S.R.L. 10°
HB CONSTRUGCION E INGENIERIA ASOCIADOS S.A.C. 11¢
CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL 12°
5[ CONSORCIO PROGRESO conformado por las empresas MEJESA S.R.L. y MASSARI 13°
: CONTRATISTAS GENERALES SAC

AP CONTRATISTAS GEERALES S.A.C. 14°
CONSORCIO VIRGEN DEL PILAR 18°

Luego de culminada la evaluaclon. el comité de seleccidn deiermmo si el posior que obtuvo el prlmer lugar segun el orden de
prelacibn cumple con los requ:salos de calificacion detallados en las bases:

11 CALIFICACION . N R - T

11 1 : K CONSORCIO CULTURA conformado por las empresas
; NOMBRE 0 RAZON SOC!AL DEL Pos*ron Net | CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M & X E.LR.L.y DESERET
- CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALEFICAC!ON CUMPLE NO CUMPLE
" B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
8.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B3  |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
c.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X [ e
RESULTADO DE LA CALiFlCACION Sl CUMPLE - 81 CALIFICA.
ey CONSORCIO SANCHEZ conformado por las empresas
NOMBRE o RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2'| INDICON CONSTRATISTAS EIRL y ANDIA & GONZALES
3 PROYING E.LR.L.
i REQU!SITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
' B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
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Z'ACTA DE APERTURA DE SOBRES EVALUAC!ON DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION

T OBRAS TSN .
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUiPAMEENTD Y PERSONAL
8.2  |CAUFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C2 |FACTURACION EN OBRAS SIMILARES X [
- RESULTADO DE LA CALIFICACIGN S| GUMPLE - S CALIFICA.
:3:|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3 '} MALLQUI CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C.
:-|REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B GAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFIGACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2  |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B3  |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
c2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES St ——
_RESULTADO DE LA CALIFECACION $1 GUMPLE-CALIFICA
Gl R B R ] CONSQRCIO SAN PABLO canformado por las emprasas CGG
i NOMBRE o RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 MULTISERNING GENERALES E.LR.L. y ARTEK
g N CONSTRUCCIONES E.LR.L.
[REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B2  |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B.3  |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE . ETAPA
c EXPERIENGIA DEL POSTOR
c.2 FACTURACION EN OBRAS SIMILARES s e
_RESULTADO DE LA CALIFICAC!ON S| CUMPLE - CALIFICA
R ConThE = CONSORCID GELINKER conformado por las empresas
R : CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES SOL & DUNA
L NOMBRE o RAZON SOC’AL DE" P°5T°R N°5. | §AC.y CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES DE LA
L s - - CONSTRUCCION CROMACON S.A.C.
.- [REQUIsITOS DE CALEFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
: B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL LA CALIFICACION DEL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EQUIPAMIENTO Y PERSONAL
B.2  |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE NO SE REALIZA EN ESTA
B3  |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ETAPA
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.2  |FACTURACION EN OBRAS SIMILARES Y
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE - CALIFICA

M2 RESULTADOS DE.LA CALIFICAGION -

‘tDe acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obluvo el primer 1ugar en orden de prelacién. cumple Ios reqms;tos de
cahflcacuén establemdos en Ias bases:

NG [ T T T T T NOMBRE O RAZON ‘SOCHAL DEL POSTOR GANADOR

i CONSORCIO CULTURA conformado por las empresas CONSTRUCCIONES E INVERSIONES M &XEIRL Y
. {DESERET CONTRATISTAS GENERALES §.A.C.

citlbos mtegrantes del com:te de seleccnon por unanlmldad dan por aprobados Ios resultades de la admision, evaluacaon y
cahflcaclon de las ofertas descr;la en Ios numerales anteriores.

B R OBSERVACIONES _

NINGUNA
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g FORMATO N°15

o 'AcTA DE APERTURA'DE SOBRES EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION{ N

OBRAS SRS :_:_' Lo
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ALEJANDRINO FLORES ORIUNDO CESAR VLADIMIR LEON POLO

NOMBRE Y F|RMA DEL PRIMER MIEMBRO = :-'ﬁ"fi'-"-NQMBRE Y'FIRM\P& DEL SEGUNDO MIEMBRO
T
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